
№ 2185 от 11.08.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 31.12.2014 № 3682». 

 

               Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2015 год за счет средств 

бюджета города Железногорска, администрация города Железногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

31.12.2014 № 3682 «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в городе Железногорске на 2015-2020 годы» на 2015 

год и плановый период 2016-2017 годов»  (в редакции постановлений администрации 

города Железногорска  от 02.04.2015  № 981, от 16.06.2015 № 1642)  следующего 

содержания: 

            1) Приложение № 1 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе 

Железногорске на 2015-2020 годы» на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению  на 2 

листах; 

            2) Приложение № 2 «Детальный план-график реализации муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в городе Железногорске на 2015-2020 годы» на  2015 год и плановый период 2016 

– 2017  годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению  на 6 листах. 

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства администрации города Железногорска  Быканова Д.А             

            3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в 

силу решения Железногорской городской Думы от 28.07.2015 № 322-5-РД «О внесении 

изменений в решение Железногорской городской Думы «О бюджете города 

Железногорска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов». 

 

 

          

Глава города Железногорска                                                                                    В.И.Солнцев 

 

 
Ковалева М.Д. 

3-02-42 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от_______________№_______ 

 

План реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе 

Железногорске на 2015-2020 годы» 

на очередной финансовый  2015 год и плановый период 2016 – 2017 гг. 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный 

исполнитель, 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

всего феде-
ральный 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 

фонды 

внебюд-
жетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

  1 

Подпрограмма 1. «Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации на 

2015-2020 годы» 

Управление городского 

хозяйства  

 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

48 203,8 X X 48 203,8  X 

2. 

Контрольное событие 1.1 Обеспечена 
деятельность и выполнены функции 
органов местного самоуправления 
 

Управление городского 

хозяйства  

Быканов Д.А. 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

X X X X X X 

3. 

Контрольное событие  1.2 Обеспечена 
деятельность (оказаны услуги) 
муниципальных учреждений 
 

Управление городского 

хозяйства  

Быканов Д.А. 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

X X X X X X 

4. 

Подпрограмма 2. «Создание условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан в 
городе Железногорске на 2015-2020 
годы» 

Управление городского 

хозяйства  
 

31.12.2015 

31.12.2016 
31.12.2017 

9 042,047 X X 9 042,047 X X 

5. 

Контрольное событие  2.1.1. 
Созданы условия для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры на территории 
города  
 

Управление городского 

хозяйства  

Ковалева М.Д. 

31.12.2015 X X X X X X 

6. 

Контрольное событие 2.2.1. 
Обеспечена государственная 
поддержка молодых семей в 
улучшении жилищных условий на 
территории города  

Управление городского 

хозяйства  

Конорев Р.В 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

X X X X X X 

  7. Подпрограмма 3 «Обеспечение Управление городского 31.12.2015  398 250,06396 X X 398 250,06396 X X 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный 

исполнитель, 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

всего феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

фонды 

внебюд-

жетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

качественными услугами ЖКХ 
населения города Железногорска на 
2015-2020 годы» 

хозяйства  

 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 8. 
Контрольное событие  3.1.1. 
Выполнены мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

Управление городского 

хозяйства  

Ковалева М.Д. 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

X X X  X X 

  

 9. 
Контрольное событие 3.2.1. 
Выполнено благоустройство 
территории города. 

Управление городского 

хозяйства  
Ковалева М.Д. 

 

31.12.2015  

31.12.2016 
31.12.2017 

X X X X X X 

 10. Контрольное событие 3.3.1. 
 Выполнены мероприятия по 
капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда 

Управление городского 

хозяйства  

Иванов А.А. 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

X X X X X X 

 

 11. 
Контрольное событие 3.4.1. 

Осуществлены капитальные 
вложения в объекты муниципальной 
собственности 

Управление городского 

хозяйства  

Быканов Д.А. 

 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

X X X X X X 

12 Контрольное событие 3.5.1. 

Увеличены уставные фонды 
муниципальных унитарных 
предприятий 

Управление городского 

хозяйства  

Быканов Д.А. 
 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

X X X X X X 

 ИТОГО по муниципальной программе:   455 495,41096   455 495,41096   

 



 
                 Приложение №2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от «_______»___________2015 г. 

                          

 

 

Детальный план-график реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в городе Железногорске  на 2015 – 2020 годы» на очередной финансовый 2015 год и плановый период 2016-2017 годы 
 

№ 

Наименование 

ВЦП, основного 
мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

С
та

ту
с 

*
 

Ответстве
нный 

исполнит

ель  

(ОИВ/ 

ФИО) 

Ожидаемый  

результат  

реализации 

мероприятия 

С
р

о
к
 н

ач
ал

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

С
р

о
к
 о

к
о

н
ч

ан
и

я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

(д
ат

а 
к
о

н
тр

о
л
ь
н

о
го

 с
о

б
ы

ти
я
) 

К
о
д
 б

ю
д
ж

ет
н

о
й

 к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 Объем 

ресурсног

о 

обеспече

ния 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной финансовый год (2015), месяц 
2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

в
се

го
 н

а 
2

0
1

6
-

2
0

1
7

 г
о

д
ы

 

в
 т

.ч
. 
н

а 
2

0
1

5
го

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

1

2 
1 2 3 4 1 2 3 4 

1            2 3 4 5 6 7 8 9 1
0
 

1
1

 

1
2

 

1
3

 

1
4

 

1
5

 

1
6

 

1
7

 

1
8

 

1
9

 

2
0

 

2
1

 

2
2

 

2
3

 

2
4

 

2
5

 

2
6

 

2
7

 

2
8

 

2
9

 

3
0

 

Подпрограмма 1. «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации на 2015-2020 годы» 

1 Основное 

мероприятие 

1.1 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций 

органов 
местного 

самоуправления 

  Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства  

обеспечение 

выполнения целей, 

задач и показателей 

муниципальной 

программы в целом, 

в разрезе 

подпрограмм и 

основных 
мероприятий. 

 

0
1

.0
1

.2
0

1
5
 

0
1

.0
1

.2
0

1
6
 

0
1

.0
1

.2
0

1
7
 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

2
0

3
 0

5
0

5
 0

7
1

1
4
0

2
 1

0
0
  

  
  
 

2
0

3
 0

5
0

5
 0

7
1

1
4
0

2
 2

0
0
 

2
0

3
 0

5
0

5
 0

7
1

1
4
0

2
 8

0
0
  

  
  

   

2
9

 1
8

2
,5

 

9
 7

2
7

,5
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



2 Контрольное 

событие 1.1.1. 

Обеспечена 

деятельность и 

выполнены 

функции 

органов 

местного 

самоуправления 

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

Ковалева 

М.Д. 

 

 

3
1

.1
2
.2

0
1
5
 

3
1

.1
2
.2

0
1
6
 

3
1

.1
2
.2

0
1
7
 

Х Х Х            *    *    * 

3 Основное  

мероприятие  

1.2 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальных 

учреждений 

  Управлен

ие 

городског

о 

хозяйств 

Быканов 

Д.А. 

Оказание 

государственной 

поддержки 

молодым семьям,  

улучшение 

жилищных условий 

молодых семей 0
1

.0
1

.2
0

1
5
 

0
1

.0
1

.2
0

1
6
 

0
1

.0
1

.2
0

1
7
 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

2
0

3
 0

1
1

3
 0

7
1

1
4
0

1
 1

0
0
 

2
0

3
 0

1
1

3
 0

7
1

1
4
0

1
 2

0
0

  
 

2
0

3
 0

1
1

3
 0

7
1

1
4
0

1
 8

0
0

  
  
  
 

1
9

 0
2

0
,8

 

6
 3

2
6

,6
 

* * * * * * * * * *
 

*
 

*
 

* * * *
 

* * * *
 

 4 Контрольное 
событие  1.2.1 

Обеспечена 

деятельность 

(оказаны 

услуги) 

муниципальных 

учреждений 

 

  Управлен
ие 

городског

о 

хозяйства 

Конорев 

Р.В. 

 

 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

Х Х Х                  *
 

   *
 

   *
 

Подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в городе Железногорске на 2015-2020 годы» 
 

5 Основное 

мероприятие 

2.1.  

Создание 

условий для 

развития 

социальной и 
инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

города  

 

  Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

админист

рации 
города 

Железног

орска 

развитие 

коммунальной 

инфраструктуры на 

территории города, 

повышение 

качества услуг по 

тепло- 
водоснабжению 

населения города, 

снижение темпов 

износа объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

улучшение 

экологической 

ситуации 

0
1

.0
7

.2
0
1

5
 

 

3
1

.1
2
.2

0
1
5
 

2
0

3
 0

5
0

2
 0

7
2
1
4
1
7
 4

0
0
 

9
8

,0
 

9
8

,0
 

      *
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
         



 Контрольное 

событие  2.1.1 

Созданы 

условия для 

развития 

социальной и 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

города  

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

 

 

3
1

.1
2

.2
0
1
5
 

Х Х Х            *
         

6 Основное 

мероприятие 

2.2. 

Государственна

я поддержка 

молодых семей 

в улучшении 

жилищных 

условий на 

территории 

города  

 

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

админист

рации 

города 

Железног

орска 

оказание 

государственной 

поддержки в 

решении жилищной 

проблемы молодых 

семей, 

проживающих на 

территории Курской 

области и 

признанных в 

установленном 

порядке 

нуждающимися в 
улучшении 

жилищных условий 

0
1

.0
1

.2
0

1
5
 

0
1

.0
1

.2
0

1
6
 

0
1

.0
1

.2
0

1
7
 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

2
0

3
 1

0
0

3
 0

7
2

1
4
1

8
 3

0
0
 

8
 9

4
4

,0
4

7
 

2
 9

9
7

,0
1

5
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

 Контрольное 

событие  2.2.1. 

Осуществлена 

государственна

я поддержка 
молодых семей 

в улучшении 

жилищных 

условий на 

территории 

города 

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 
админист

рации 

города 

Железног

орска 

 

 

3
1
.1

2
.2

0
1
5
 

3
1
.1

2
.2

0
1
6
 

3
1
.1

2
.2

0
1
7
 

Х Х Х            *
    *
    *
 

Подпрограмма 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения города Железногорска на 2015-2020 годы» 



7 Основное 

мероприятие  

3.1 

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

  Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства  

 Обеспечение 

выполнения  целей, 

задач и показателей 

муниципальной 

программы 

0
1

.0
1

.2
0
1
5
 

0
1

.0
1

.2
0
1
6
 

0
1

.0
1

.2
0
1
7
 

3
1

.1
2

.2
0
1
5
 

3
1

.1
2

.2
0
1
6
 

3
1

.1
2

.2
0
1
7
 

2
0

3
 0

5
0

2
 0

7
3
1
4
3
1

 8
0
0
 

 

1
7

 2
4
4
,3

 

5
 7

4
8
,1

 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

8 Контрольное 

событие  3.1.1. 

Выполнены 
мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

 Управлен

ие 

городског
о 

хозяйства 

Ковалева 

М.Д. 

 

 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

Х Х Х            *
    *
    +
 

9 Основное 

мероприятие 

3.2. 

Благоустройств

о территории 

города. 

 

  Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства  

 

улучшение 

экологической 

ситуации, создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан 0
1

.0
1

.2
0

1
5
 

0
1

.0
1

.2
0

1
6
 

0
1

.0
1

.2
0

1
7
 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

2
0

3
 0

5
0

3
 0

7
3

1
4
3

3
 2

0
0
 

2
0

3
 0

5
0

3
 0

7
3

1
4
3

3
 8

0
0
 

2
0

3
 0

5
0

3
 0

7
3

1
4
3

3
 2

0
0
 

2
0

3
 0

5
0

3
 0

7
3

1
4
3

3
 4

0
0
 

 

3
4

5
 4

0
6

,5
0

1
 

1
1

3
 6

0
8

,9
0

1
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

1

0 

Контрольное 

событие 3.2.1. 
Выполнено 

благоустройств

о территории 

города. 

 Управлен

ие 
городског

о 

хозяйства 

Ковалева 

М.Д.  

 

 

3
1
.1

2
.2

0
1
5
 

3
1
.1

2
.2

0
1
6
 

3
1
.1

2
.2

0
1
7
 

Х Х Х            *
    *
    *
 



1

1 

Основное 

мероприятие 

3.3 

Капитальный 

ремонт 

муниципальног

о жилищного 

фонда 

  Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства  

выполнение 

требований 

Жилищного кодекса 

РФ в части создания 

и 

функционирования  

в городе 

Железногорске 

системы 

капитального 

ремонта 
многоквартирных 

домов, 

расположенных на 

территории города.   

 

0
1

.0
1

.2
0

1
5
 

0
1

.0
1

.2
0

1
6
 

0
1

.0
1

.2
0

1
7
 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

2
0

3
 0

5
0

1
 0

7
3

1
4
3

0
 2

0
0
 

1
8

 3
7

0
,5

 

6
 3

7
0

,5
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

1

2 

Контрольное 

событие 3.3.1. 

 Выполнены 

мероприятия по 

капитальному 

ремонту 

муниципальног

о жилищного 

фонда 

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

Иванов 

А.А. 

 

 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

Х Х Х            *
    *
    *
 

1

3 

Основное 

мероприятие 

3.4 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

Быканов 

Д.А. 

обеспечение 

выполнения целей, 

задач и показателей 

муниципальной 

программы в целом, 

в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий 

 

0
1
.0

1
.2

0
1
5
 

0
1
.0

1
.2

0
1
6
 

0
1
.0

1
.2

0
1
7
 

3
1
.1

2
.2

0
1
5
 

3
1
.1

2
.2

0
1
6
 

3
1
.1

2
.2

0
1
7
 

2
0
3

 0
5
0
2

 0
7
3
1
4
2
9

 4
0
0
 

1
 7

0
0
,0

 

1
 7

0
0
,0

 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

1

4 

Контрольное 

событие 3.4.1. 

Осуществлены 

капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

 

 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

Х Х Х            *
    *
    *
 



 Основные 

мероприятия 

3.5. 

Увеличение 

уставного 

фонда 

муниципальны

м унитарным  

предприятиям 

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

Быканов 

Д.А. 

обеспечение 

выполнения целей, 

задач и показателей 

муниципальной 

программы в целом, 

в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий. 

 

0
1

.0
1

.2
0
1
5
 

0
1

.0
1

.2
0
1
6
 

0
1

.0
1

.2
0
1
7
 

3
1

.1
2

.2
0
1
5
 

3
1

.1
2

.2
0
1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

2
0

3
 0

4
1

2
 0

7
3
1
4
7
3

 4
0
0
 

1
5
 5

2
8

,7
6
2
9
6
 

1
5
 5

2
8

,7
6
2
9
6
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

*
 

 Контрольное 

событие 3.5.1. 

Увеличены 

основные 

фонды 

муниципальных 

предприятий 

 Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства 

 

 

3
1

.1
2

.2
0

1
5
 

3
1

.1
2

.2
0

1
6
 

3
1

.1
2

.2
0

1
7
 

Х Х Х            *
    *
    *
 

Всего по муниципальной программе 203 

4
5

5
 4

9
5

,4
1

0
9

6
 

1
6

2
1

0
5

,3
7

8
9

6
 

                                        

 

 


